

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10:05:2022	18.03.2022		663/69	
------------	------------	--	--------	--

г. Ступино

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа Ступино Московской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области Совет депутатов городского округа Ступино Московской области

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа Ступино Московской области. (Приложение.).
- 2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.
- 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации городского округа Ступино Московской области приложении к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной

4.	Настоящее решение вступает в с	силу со дня официального опубликования.
	оодского округа Ступино ой области	Председатель Совета депутатов городского округа Ступино Московской области
	С.Г. Мужальских	П.И. Челпан

Ступино

Московской

области

округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

городского

палаты

Виза:		
Председатель пос		
депутатской комис	СИИ	
«»	2022г.	И.В.Тимофеев

Разослать: в дело – 1, прокуратура – 1, управление ЖКХ $\,$ – 3 экз.

Приложение				
к решению Сог	вета депутатов			
городского окр	уга Ступино			
Московской области				
OT « »	2022 №			

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения на территории городского округа Ступино Московской области

- 1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в отношении особо охраняемых природных территорий местного значения, установленных Федеральным законом от 14.03.1995 №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Московской области в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий.
- 2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих об изменении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях либо в их охранных зонах.